
Anexo I - Formulário de identificação e composição familiar
	IDENTIFICAÇÃO

	NOME 
	

	CPF
	
	 MATRÍCULA
	

	CURSO
	 

	TELEFONE FIXO/CELULAR
	 

	EMAIL:
	

	COMPOSIÇÃO FAMILIAR (você e todas as pessoas que residem sob o mesmo teto, ligadas por laços sanguíneos ou afetivos):
.:É OBRIGATÓRIA A ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO SOLICITADA NO EDITAL DE TODOS OS COMPONENTES FAMILIARES INDICADOS NESTE FORMULÁRIO:.

	Nº
	NOME
	PARENTESCO
	IDADE
	ESCOLARIDADE
	PROFISSÃO
	RENDA 
R$

	1
	 
	ESTUDANTE
	 
	 
	 
	 

	2
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	3
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	4
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	5
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	6
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	7
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	8
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	9
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	10
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	11
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	
	

	
	 RENDA TOTAL
	 

	Para calcular sua renda per capita dividida a renda total pelo número de membros do núcleo familiar. 
	RENDA PER CAPITA
	



Brasília, 
 de  
de 202    .

Assinatura do(a) estudante: _________________________________________  Assinatura do(a) responsável: _________________________________________
Verso do Anexo I – INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
	COMENTE SOBRE SEU CONTEXTO FAMILIAR  E REGISTRE AQUI DEMAIS INFORMAÇÕES QUE ACHAR NECESSÁRIAS

	

	 

	 

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	


✔ Para os membros do núcleo familiar com menos de 18 é obrigatória a apresentação dos documentos de identificação: RG ou certidão de nascimento e CPF.
✔ O estudante do IFB que está concorrendo ao auxílio deve apresentar seu histórico escolar:
- estudantes do ensino médio: histórico escolar do ensino fundamental;
- estudantes do ensino técnico subsequente ou licenciatura: histórico escolar do ensino médio.
Apenas 1 (um) formulário por família.





Documento obrigatório.












